

فرهنگیان

کپ و گفت

منصور پور حیدری:

نمی توانیم با آسیا رقابت کنیم



پویان صفر بیگو | منصور پور حیدری
از معدود مربیان فوتبال در آسیاست که توانسته تیمش را برای دو بار پیایی به فینال باشگاه‌های آسیا برساند.
اواخر دهه ۶۰ خورشیدی آن زمان که بازیکن‌ها به عشق پیراهن باشگاه و بدون دریافت پول‌های آنجانی فقط و فقط به فکر شاد کردن دل هواداران‌شان بودند با وضعیت فوتبال امروز ما تفاوت بسیار دارد.
در گفت‌وگویی کوتاه از منصور پورحیدری دلایل ناکامی سال‌های اخیر باشگاه‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا را جویا شدیم.

۱۱۱

چرا دیگر تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان موفق نیستند و اکثرشان در همان مراحل اول حذف می‌شوند؟

به هر حال ما چه در سطح ملی و چه در سطح باشگاهی در فوتبال‌مان دچار افت شده‌ایم. متأسفانه تیم ملی هم در رقابت‌هایش به لحاظ نتیجه‌گیری موفق نبوده است. نمی‌توان انتظار داشت که باشگاه‌های ما بروند و جام باشگاه‌های آسیا را به خانه بیاورند.

در مقابل شاهدیم تیم‌های عربی در آسیا موفق هستند، هرچند تیم‌های ملی‌شان در رقابت‌های ملی به جایی نمی‌رسند.

می‌خواستم در ادامه همین را بگویم. تیم‌های آسیای شرقی و همین‌طور تیم‌های عربی با امکانات، برنامه‌ریزی و هزینه‌های بجایی که صرف می‌کنند به موفقیت‌های خوبی در لیگ قهرمانان آسیا رسیده‌اند، اما متأسفانه در ایران این‌طور نیست.

در ایران چه مشکلاتی وجود دارد؟ مسائل و مشکلات اقتصادی سال به سال وضعیت تیم‌های ایرانی را برای ادامه حیات سخت‌تر می‌کند. از طرف دیگر برنامه‌ریزی لیگ برتر ما به تیم‌های باشگاهی آسیب می‌رساند.

آفتاد در طول سال به بهانه‌های مختلف لیگ برتر را متوقف می‌کنند که تیم‌ها با افت فنی و بدنی روبه‌رو می‌شوند. نباید انتظار داشت با این وضعیت در آسیا موفق شویم.

تیم شما چطور در سال‌های کمی دورتر سه بار به فینال آسیا رسید؟
آن زمان من توانسته بودم استخوان‌بندی تیم را برای هفت، هشت سال کنار هم حفظ کنم. هماهنگی بسیار خوبی در بین نفرات تیم دیده می‌شد و نقشه‌ها و تاکتیک‌های تیمی به نحو احسن در زمین اجرا می‌شد. ضمن اینکه تعصب در آن زمان بیشتر بود و از این پول‌های بی‌حساب‌وکتاب هم خبری نبود.

الان که پول می‌دهند باید تعصب بیشتر باشد. آن زمان بازیکن‌ها با چانه‌گیرهای وارد زمین می‌شدند؟

سوال خوبی است. من هم گفتم پول بی‌حساب و کتاب. بله اگر پول به اندازه کافی وارد تیم‌ها شود و به بازیکنان برسد بسیار عالی است. اما الان می‌بینم که یک بازیکن معمولی برای یک فصل فوتبال یک میلیارد تومان می‌گیرد. این ارقام به فوتبال ما ضرر زده است.

فکر می‌کنید باز هم تیم‌های ایرانی می‌توانند به موفقیت در آسیا برسند.

با این وضعیت باید منتظر شانس و اقبال بود.مثلا یکی مثل سپاهان بیاید و بعد از ۱۰ سال به فینال آسیا برسد. با این وضعیت نمی‌توان با تیم‌های قدرتمند آسیا رقابت کرد.

ورزش

نگاهی به حضور ۴ تیم ایرانی در لیگ قهرمانان ۲۰۱۵

مصائب آسیا

اولین حضور زردپوشان تهرانی در لیگ قهرمانان

نفت منصوریان به دنبال خلق شگفتی



شاید اگر قبل از شروع مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا از کارشناسان فوتبال در قاره کهن درباره ناشناخته‌ترین گروه این مسابقات در فصل ۲۰۱۵ سوال می‌شد بیشتر آنها گروه دوم را برمی‌گزیدند. اولین حضور تیم نفت تهران در این رقابت‌ها را شاید بتوان یکی از دلایل اصلی این مساله دانست. این در حالی است که سه تیم دیگر این گروه را العین امارات، الشیاب عربستان و پاختاکور ازبکستان تشکیل می‌دهند و این در حالی است که لیگ ازبکستان هنوز شروع نشده است و به همین خاطر خیلی نمی‌شود شناخت دقیقی از این تیم هم پیدا کرد یک بر صفر شازگردان منصوریان حکم به صعود این تیم به مرحله گروهی را داد. منصوریان خوب می‌داند که درخشش در عرصه رقابت‌های بین‌المللی می‌تواند راه میان‌بری برای او به واسطه رسیدن به درجات بالاتر باشد و شاید تجربه بالای بین‌المللی او در دوران بازیگری حالا بیشتر به کمک او و تیمش بیاید. هرچند نفتی‌ها در چند وقت اخیر در بحث مالی دچار بحران شده‌اند اما با همه این موارد می‌توان امیدوار بود که زردپوشان تهرانی در اولین گام عملکرد موفق‌ی از خود به جای بگذارند. البته در این بین نمی‌توان از جدایی مرتضی پورعلی‌گنجی ملی‌پوش به سادگی گذشت اما حضور بازیکنان باتجربه‌ای مانند غلامرضا رضایی و ایمان مبعلی در کنار دو ملی‌پوش این تیم یعنی علیرضا بیرانوند و وحید امیری قطعا کمک‌حال منصوریان خواهد بود. نفتی‌ها می‌آیند تا در اولین حضور خود در لیگ قهرمانان شگفتی‌ساز شوند، آیا این امر با رهبری علیرضا منصوریان حاصل خواهد شد؟

بررسی گروه چهارم لیگ قهرمانان آسیا

تراکتورسازی با تونی می درخشد؟



تراکتورسازی تبریز یکی از چهار نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیاست که البته در گروه چهارم این رقابت‌ها قرار گرفته است. آنها با قهرمانی در جام حذفی باشگاه‌های کشور سهمیه آسیایی گرفتند و البته سرخ‌پوشان شهر تبریز با هواداران پرشورشان در دو فصل گذشته که درلیگ قهرمانان آسیا حضور داشته‌اند با تعداد بالای طرفدارانشان چشم‌ها را خیره کرده‌اند. آنها امسال سومین حضور آسیایی خود را تجربه می‌کنند و با تیم‌های الاهلی عربستان، نسف قارشی ازبکستان و الاهلی امارات هم‌گروه هستند. تیم‌های این گروه به جز الاهلی عربستان که دو بار نایب قهرما آسیا شده است، افتخاری در این رقابت‌ها در کارنامه خود ندارند و به همین دلیل تراکتورسازی مسیر راحت‌تری نسبت به حریفش دارد. اما الاهلی امارات فصل گذشته با قهرمانی در لیگ امارات به‌عنوان تیم اول کشورش در لیگ قهرمانان آسیا حاضر شده است. نسف قارشی ازبکستان تیم دیگری است که فصل گذشته لیگ ازبکستان را با قرار گرفتن در مکان سوم به پایان برد تا به صورت مستقیم مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد. اما یک الاهلی دیگر در گروه تراکتورسازی حضور دارد که نامش الاهلی عربستان است. الاهلی در پلی‌آف به مصاف القادسیه کویت رفت و موفق شد با پیروزی ۲ بر ۱ مقابل میهمان خود جواز حضور در دور نهایی لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد.

فرهاد آخرین ایرانی برنده لیگ قهرمانان

فرهاد مجیدی آخرین برنده لیگ قهرمانان آسیا به عنوان یک فوتبالیست ایرانی است. مهاجم ایرانی‌الوصل که با درخواست پرونو متسو، مربی فقید فرانسوی به العین امارات پیوسته بود در پیکار فینال گل قهرمانی تیمش را زد تا به آخرین ایرانی برنده لیگ قهرمانان آسیا تبدیل شود. مجیدی پس از نایب‌قهرمانی باشگاه‌های آسیا به همراه استقلال توانست قهرمانی جام قهرمانان به همراه العین را به کارنامه خود بیفزاید. با این حساب از سال ۲۰۰۳ تاکنون هیچ بازیکن ایرانی توانسته طعم قهرمانی در این رقابت‌ها را بچشد. تیم پاس تهران هم در سال ۱۹۹۳ میلادی موفق شد آخرین قهرمانی را برای ایران به دست بیاورد.

یادداشت

اگر فولاد بازیکن‌هایش را داشت...



هومن افاضلی

مربی فوتبال

پر سپولیس: در این سال‌ها معلوم شده که مشکل این تیم بی‌پولی نبوده چه‌بسا پرسپولیس‌ها با پول و بدون پول مشکلاتی داشته‌اند که صرفا مربوط به مسائل مدیریتی بوده است. در حقیقت سوء مدیریت در این باشگاه این فصل و فصول گذشته را تبدیل به سریالی کابوس‌وار برای هواداران کرده است. در زمانی که این باشگاه بودجه مناسبی در اختیار داشته هزینه‌هایی صورت گرفته که در پایان با بازده مناسب نداشته یا اینکه از ابتدا نادرست بوده و زمانی هم مانند امروز مشکلات مالی شرایط بسیار نامناسبی را برای سرخ‌پوشان تهرانی به وجود آورده است.

در مجموع مشکلات پرسپولیس علاوه‌بر مسائل فنی، مشکلاتی مدیریتی است و به نظر می‌رسد با تغییرات بسیار در رده مدیران این باشگاه نه‌تنها این باشگاه سر و سامان نگرفته که مشکلی بر مشکلات قبلی‌اش اضافه شده است.

با این حال و در چنین شرایطی فوتبال یک بازی قابل پیش‌بینی است و پرسپولیس‌ها می‌توانند از لیگ قهرمانان آسیا پلی بسازند برای موفقیت در لیگ برتر و با ارائه بازی‌های خوب و آبرومند هم تماشاگران تیم‌شان را خوشحال کنند و هم اینکه بتوانند در لیگ برتر ایران به مسیر درست و موفق بازگردند. بنابراین هدف پرسپولیس از حضور در لیگ قهرمانان آسیا بعد از چند فصل غیبت باید ارائه بازی‌های آبرومند و مدیریت کردن رقابت‌ها باشد. حریفان این تیم در این گروه بازیکن‌محور هستند و ستاره‌ها نقش بسیار مهمی دارند و باید امیدوار بود پرسپولیس‌ها به روزهای خوب‌شان در دهه‌های گذشته برگردند.

نفت تهران: این تیم درست در نقطه مقابل پرسپولیس قرار دارد. ثبات مدیریت در این باشگاه شرایطی را به وجود آورده است که هر مربی می‌تواند روزهای بسیار آرام و

بی‌حاشیه‌ای را تجربه کند. جذب بازیکنان جوان و بی‌تجربه در سال‌های گذشته امروز از آنها جوان‌های پرقدتر و پخته‌ای ساخته که مربیان خیال‌شان از بابت نیرو و انرژی در طول یک بازی و یک لیگ و یک فصل فوتبالی راحت است. سویا اینکه مربی این تیم چه کسی است برنامه‌های مدیریتی باشگاه در حال انجام شدن است و هر مربی می‌تواند از این باشگاه به‌عنوان سکوی پرتاب خود استفاده کند. با این حال نفتی‌ها برای اولین بار است که در لیگ قهرمانان آسیا حاضر می‌شوند و در گروه سختی نیز قرار گرفته‌اند. این تیم تهرانی هم باید پیش از آنکه به فکر صعود به مرحله بعدی بازی‌ها باشد، در فکر ارائه بازی‌های آبرومند و منطقی باشد. نفتی‌ها اگر در لیگ قهرمانان آسیا نتایج نامناسبی بگیرند شاید در لیگ برتر دچار افت شوند. علیرضا منصوریان سرمربی زردپوشان باید این نکته را مدنظر داشته باشد.

فولاد خوزستان: اگر از ۱۶ تیم لیگ برتری ۱۴ مشکلات مالی داشته باشند و تنها ۲ تیم بدون مشکلات مالی کارشان را آغاز کرده و پایان بدهند، فولاد خوزستان یکی از آن دو تیم است در چرخه تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران، فولاد از نظر مسائل مدیریتی کاملا متفاوت با دیگر تیم‌ها دارد و توجه به فوتبال پایه در این باشگاه در حد حرف نیست، بلکه اعتقاد محکمی به آکادمی در این باشگاه وجود دارد. این تیم جنوبی با اینکه بازیکنان زیادی را در این فصل به دلایل مختلف از دست داده اما شاهدیم که در لیگ برتر در کورس قهرمانی هستند و جزء تیم‌های بالانشین محسوب می‌شوند. بدون شک اگر فولادی‌ها تمام بازیکنان خود را در اختیار داشتند می‌توانستند شانس صعود بالایی برای رسیدن به مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند. در هر صورت این تیم می‌تواند با تکیه بر دانشته‌های فعلی و استفاده از امتیاز میزبانی و حضور پررنگ تماشاگراش نسبت به سایر تیم‌های ایرانی شانس بیشتری برای صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها داشته باشد.

تراکتورسازی: این تیم تبریزی در بدترین شرایط ممکن دست به تغییرات در کادر فنی‌اش زد تا معلوم شود مدیریت این باشگاه کجای به لیگ قهرمانان آسیا ندارد. با اینکه رسول خطیبی نتاج بسیار خوبی گرفته بود اما یکی دو نتیجه معمولی باعث برکناری این مربی جوان شد. ایا کش حمایت بیشتری از رسول خطیبی صورت می‌گرفت تا سایر مربیان تازه‌کار و جوان با انگیزه بیشتری در این فوتبال به کارشان ادامه می‌دادند. حالا هم نوبت تونی اولیویرا است که همواره در چنین شرایطی سر و کلاه‌اش پیدا می‌شود. او با تراکتور نتایج خوبی در لیگ قهرمانان آسیا در فصل‌های گذشته نگرفته و معلوم نیست چه آینده‌ای را برای این تیم تبریزی می‌سازد. در هر صورت تراکتور هم می‌تواند روی حمایت تماشاگراش حساب کند البته در صورتی که با اولین ناکامی در یادگار امام هواداران با تیم‌شان قهر نکنند.

جمع‌بندی: لیگ قهرمانان آسیا بر خلاف جام ملت‌های آسیا براساس قدرت تیم‌های ملی در قاره کهن پیش نمی‌رود. در این لیگ تیم‌هایی که بتوانند بازیکنان خارجی بهتری جذب کنند شانس موفقیت‌شان بیشتر می‌شود. به‌عنوان مثال کشورهایی چون عربستان و قطر که دیگر حرفی در رده ملی ندارند در لیگ قهرمانان با جذب چند ستاره خارجی تیم‌هایی قدرتمند را روانه بازی‌ها می‌کنند اما متأسفانه در لیگ خودمان بازیکن‌های خارجی جذب شده کیفیت بالایی ندارند. در این میان سازمان لیگ فوتبال ایران بسیار خشتی عمل می‌کند و نباید اجازه دهد هر بازیکنی با هر کیفیتی وارد فوتبال ما بشود.

“**تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران، فولاد از نظر مسائل مدیریتی ساختاری کاملا متفاوت با دیگر تیم‌ها دارد و توجه به فوتبال پایه در این فصل باشگاه در حد حرف نیست، بلکه اعتقاد محکمی به آکادمی در این باشگاه وجود دارد. این تیم جنوبی با اینکه بازیکنان زیادی را در این فصل به دلایل مختلف از دست داده اما شاهدیم که در لیگ برتر در کورس قهرمانی هستند و جزء تیم‌های بالانشین محسوب می‌شود بدون شک اگر فولادی‌ها تمام بازیکنان خود را در اختیار داشتند می‌توانستند شانس صعود بالایی برای رسیدن به مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند.**”

فولاد خوزستان: اگر از ۱۶ تیم لیگ برتری ۱۴ مشکلات مالی داشته باشند و تنها ۲ تیم بدون مشکلات مالی کارشان را آغاز کرده و پایان بدهند، فولاد خوزستان یکی از آن دو تیم است در چرخه تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران، فولاد از نظر مسائل مدیریتی کاملا متفاوت با دیگر تیم‌ها دارد و توجه به فوتبال پایه در این باشگاه در حد حرف نیست، بلکه اعتقاد محکمی به آکادمی در این باشگاه وجود دارد. این تیم جنوبی با اینکه بازیکنان زیادی را در این فصل به دلایل مختلف از دست داده اما شاهدیم که در لیگ برتر در کورس قهرمانی هستند و جزء تیم‌های بالانشین محسوب می‌شوند بدون شک اگر فولادی‌ها تمام بازیکنان خود را در اختیار داشتند می‌توانستند شانس صعود بالایی برای رسیدن به مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند.

تراکتورسازی: این تیم تبریزی در بدترین شرایط ممکن دست به تغییرات در کادر فنی‌اش زد تا معلوم شود مدیریت این باشگاه کجای به لیگ قهرمانان آسیا ندارد. با اینکه رسول خطیبی نتاج بسیار خوبی گرفته بود اما یکی دو نتیجه معمولی باعث برکناری این مربی جوان شد. ایا کش حمایت بیشتری از رسول خطیبی صورت می‌گرفت تا سایر مربیان تازه‌کار و جوان با انگیزه بیشتری در این فوتبال به کارشان ادامه می‌دادند. حالا هم نوبت تونی اولیویرا است که همواره در چنین شرایطی سر و کلاه‌اش پیدا می‌شود. او با تراکتور نتایج خوبی در لیگ قهرمانان آسیا در فصل‌های گذشته نگرفته و معلوم نیست چه آینده‌ای را برای این تیم تبریزی می‌سازد. در هر صورت تراکتور هم می‌تواند روی حمایت تماشاگراش حساب کند البته در صورتی که با اولین ناکامی در یادگار امام هواداران با تیم‌شان قهر نکنند.